Cōdeinde subiungit fructum officiū cum dicit. Ut hereditatē r̄. Et licet omnes sint vocati: nō tamen omnes capiunt hereditatē. Qui ergo capiunt illi percipiūt fructū missionis. Jere. si. Lurauinus babyloneū et nō est sanata.

CAP.

Roptereabundanti⁹ oportet obseruare nos ea que audiūmus ne forte pereffluamus. Si enim qui p angelos dictus est sermo: factus ē firm⁹: et omnis preuaricatio et inobedientia accepit instaz mercedis retributionē quonodo nos effugiemus si tantam negleximus salutē. Que cu initū accepisset enarrādi per dominū ab eis qui audierunt in nos cōfirmata est contestante deo signis et portentis et varijs virtutibus et spiritu sancti distributionibus fm suam voluntatem.

Supra ostēdit apostolus multipliciter eminētiaz xpi ad angelos: hic ex h̄ cōcludit qdā magis obedēdū est doctrine xpi. s. novo testamēto qdā veteri testamēto. Et circa hoc tria facit. Pr̄io enīz ponit cōclusionem itētaz. Scđo iducit rōnem ad cōclusionē itētaz. Tertio p̄firmat p̄sequētiā rōnīs. Primū in principio. z̄ ibi. (Si enīz p̄ angelos r̄.) Tertiū ibi. (Nō enīz angelis.) Circa p̄mū cōclūdū ē qdā Exo. 23. Dat̄is p̄ceptis legis et indicib⁹ subiūgit. Ecce ego mittō āgelūz meū r̄. Et sequit̄. Obserua igīz et audi r̄. Si igīz mādatum angeli p̄ quē lex data ē seruare: itroitus disponeret ad patriā. Unde et Mat. 19. dictū ē. Si vis ad vitaz igredi serua mandata. Op̄ ergo seruare mādata illa legis. ḡ op̄ magis obedire mādatis eius qdā maior ē angelis p̄ quos lex data ē. Et hoc est qdā dicit. Propterea obseruare oꝝ ea que audiūm̄. Abdie. p̄mo. Auditum audiūm̄ a dñō Abac. 3. Domīe audiūm̄ auditū tuū et timui. Oportet ergo obseruare abundātius. qdā s̄. a maiore dicta sunt. ps. Ideo dilexi testimonia tua r̄. Et hoc pp̄terea. id est propter iminens periculum. ne. s. supereffluamus. Aliquis enī fluit per penas corporales. scđi. Reg. 14. Quasi aque dilabimur super terram. sed effluit per culpam: sed supereffluit corporaliter p damnationem eternam.

Cōsequēter inducit rōnem ad hoc que continet vñaz cōditionalem continentē comparationem noui et veteris testamenti. In antecedenti ponit conditio veteris testamenti. In p̄sequenti cōditione noui testamenti. Circa yet autē tria ponit. s. legis auctoritatē. Scđo firmitatē veritatis ibi (Qui factus ē firmus.) Tertio necessitatē obseruādi ibi. (Et ois p̄uaricatio r̄.) Pr̄imo ponit auctoritatē. qdā nō humana rōne data est lex: s̄ p̄ angelos. Sal. 3. Ordinata per angelos r̄. Act. 7. Hic moyses qdā fuit in ecclesia in solitudine cu angelo q loquebas̄ ci in mōte syna r̄. Nec hoc ē mirum qdā p̄bat dionysius reuelatiōes diuinaz illuminatiōnū ad nos p̄ueniūt mediātibus angelis. Cōfirmitatez veritatis ostēdit cum dicit. Qui factus ē r̄. quia totū impletur qdā ibi mādatū ē. Mat. 5. Iota vñū aut vñ̄ aper̄ nō p̄teribit a lege donec oia fiant r̄. Cōfessitatez ostenit qdā p̄uniūt p̄uaricātes. Unū dicit. Et ois p̄uaricatio r̄. Ubi ponit vñū qdā respōdet dupli culpe. s. p̄tō omissionis et trāgressionis. Primū respōdet p̄ceptis affirmatiūis: alib⁹ negatiūis. Pr̄imum notatur nomine inobediente. Sz nunquid inobedientia est peccatum generale. Et videtur qdā per hoc qdā dicitur bic. Ad qdā dicendum est qdā peccatum dicitur esse speciale ex intentione specialis finis. Unde quando aliquis non seruat p̄ceptum hac intentione vt stemmat p̄ceptū: sic ē spāle p̄ctis: sed qdā ex aliqua causa puta quando ex concupiscētia tunc est conditio p̄sequens peccatum nō tamen speciale peccatum. Aliud autē vocat p̄uaricatio. ps. P̄uaricantes reputauit r̄. Item aliud

ponit ex pte pene cū dicit. Quia accepit instā mercedis retributionē. Retributio n. respicit quātitatē culpe: vt q̄ magis peccauit magis pūiat. Merces vō respicit qua litatē vt q̄ igne libidinis peccauerit igne crucis. Accipi et ergo mercedē bonā p̄ bonis: et malam p̄ malis. Et sic merces accipit i bonū et i malū inquātū iportat iusticiā distribuēdi. Justū dicit pp̄ equalitatē peneyt scz fz mē furā peccati sit plagaz mod⁹. De penis aut̄ hētū Leui. tci. 26. et Deutero. 28. Slo. dīc. Justā ne putes perire iusticia propter misericordiam.

Lōsequēter cū dīc. (Quō nos effugiem⁹ r̄c.) Ponit cō sequēs sue p̄ditiōalis i quo describit p̄ditionē noui testi ybi tria fac̄. Primo. n. oñdit necessitatē obſuādi. Secō originē noui testi. Tertio firmitatē vitatis ipsi⁹. Secōm ibi. (Que cū initiu accepisset r̄c.) Tertiū ibi. (Lōtesta te do r̄c.) Dīc g. Si fmo fact⁹ p̄ āgēlos putat p̄uarato res et inobedientes quo nos effugiem⁹ r̄c. In quo denotat piculū qđ iminet nō obſeruātib⁹. Supra aut̄ yet⁹ testi vocavit salutē. Lui⁹ rō e: qz sermo ordinat ad cognitioēs tñ: hoc enī fac̄ yetus testi⁹ qz p̄ ipsuz ē cognitio peccati. Ro. 3. Per legē cognitio pcti. ps. Nō fecit taliter oī na tioni. Et alibi. Not⁹ in iudea de⁹ r̄c. Nō tñ p̄ferebat gra tiā: s̄z in nouo testamēto p̄fer̄ gra. Jo. i. H̄ta et v̄tas p̄ie sum xp̄m facta ē. Et. 5. Dñe ad quē ibimus v̄ba vite eter ne habes. ps. Ignitū eloquiū tuū yehemēter. Et dīc tātā id ē valde magnā. Et certe valde magna ē si p̄sideres a gb⁹ piculis liberat: qz non solū liberat a piculis mortis corporalis: sed et̄ spūalis. Mat. pmo. Ipse. n. saluū faciet populi suū a peccatis eoz. Itē magna ē: qz ē v̄lis: id ē nō v̄nius populi tñ nec ab uno piculo: s̄z ē oīuz hominuz et ab hostib⁹ oīb⁹. i. Thi. 4. Qui ē saluator oīuz: maxie aut fideliū. Luē. pmo. Sine timore de manu inimicoz no stroz liberati r̄c. Itē magna ē qz eterna. Esa. 45. Sal uat⁹ ē israel i dño salute sempiterna. Et iō nō ē negligēda: s̄z debemus ēē solliciti ad obtinēdū eam. Judic. 18. Vidiūs terrā valde opulētā et v̄berē. Et seḡ. Nolite negligere nolite cessare r̄c. Et vere nō debemus negligēre: qz si negligētes fuerim⁹ puniemur: nō tñ pdēdo bo nū: sed et̄ icurremus malū: s̄z eterne dānatiōis: qd effe gerē nō poterim⁹. Mat. 3. Quis demōstrabit vobis fugere a ventura ira. Job. ii. Effugii peribit ab eis r̄c. ps. Quo ibo a spū tuo et quo a facie tua fugiā. **O**riginē do ctrine noui testi oñdit cū dīc. Que cū initiu accepisset r̄c. Ubi ponit duplēcē ei⁹ originē. Prima fuit nō p̄ ange los s̄z p̄ ipsuz xp̄m: supra pmo. Locutus ē nobis in filio. Jo. i. Unigenitus q̄ ē i sine patris ipse enarrauit. Et iō di cit. Que cū accepisset initiu enarrādi p̄ dñm r̄c. qz bz du plex initium. Unum simpliciter: et illud est ab eterno: et hoc est per ipsum verbum. Ephe. i. Elegit nos in ipso ante mundi cōstitutionē. Aliud ē initiu enarratiōis: et istud fuit in tpe p̄ verbū incarnatiū. Secōa origo fuit p̄ aplos q̄ audierūt a xp̄o. Unde dicit ab eis q̄ audierūt. i. q̄ ipsorū p̄dicationē. pme Jo. i. Qd fuit ab initio qđ vidimus et au diuimus r̄c. Luē. i. Sicut narrauerūt nobis q̄ ab initio ipsi viderūt. **F**irmitatē ei⁹ ponit q̄ maior est q̄ firmatas veteris testi⁹: qđ oñdit ex testimonio dei q̄ metiri nō pōt. Us̄ dīc. Deo x̄testate r̄c. **S**ciēdū ē at̄ q̄ testimoniū ē p̄ loquelā: loquela ē signū sensibile. De⁹ aut̄ dupli ci signo sensibili x̄testat⁹ ē. s̄. miraculis et donis spūsancti. Quātū ad p̄mū dīc q̄ p̄firmata ē x̄testatē deo signis q̄ ad minora miracula vt sanatio claudi vel febris. De p̄. Actiū. 3. t. i. 4. De secōdo aut̄ Act. vltimo. Portetis quātū ad maiora s̄c̄ suscitatio mortui. Actiū. 9. Thabita surge r̄c. Dicit aut̄ portetū q̄si porro vel p̄cul tensuz: qđ scz aliqd in lōginquū demōstrat. et̄ Paralip. 32. In lega-